

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA
ETATINIO MOKYTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO DARBO GRUPĖS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-10-18
Vilnius

Posėdis įvyko 2017 m. spalio 18 d. 13.00-14.30 val. Švietimo ir mokslo ministerijos Šviesiojoje salėje (A. Volano g. 2, II aukštas, 238 kab.).

Posėdžio pirmininkas – Aidas Aldakauskas

Posėdžio sekretorė – Stanislava Sabaliauskienė

Dalyvavo darbo grupės nariai: Audrius Jurgelevičius, Kristina Markelienė, Jonas Mickus, Gintarė Petkevičienė, Vytautas Silvanavičius, Stanislava Strolaitė, Jurgita Šerpatauskienė, Vilma Bačkiūtė, Rolandas Kučiauskas.

Darbotvarkė

1. Dėl Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininko siūlymo nustatyti metinių valandų skaičių mokytojų etato struktūroje.
2. Dėl atskirų mokyklų/tipų/savivaldybės/kaimas/miestas atvejų analizės.
3. Dėl etatinio mokytojų darbo apmokėjimo įvedimo etapais.

1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininko siūlymas dėl metinių valandų nustatymo mokytojų etato struktūroje.

Praeitame posėdyje buvo susitarta dėl mokytojo darbo laiko struktūros. LR Seimo švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas pasiūlė nustatyti kontaktines valandas (pedagogines darbo valandas) per mokslo metus vietoje kontaktinių valandų per savaitę (pedagoginių darbo valandų per savaitę).

Darbo grupės nariai šiuo klausimu neturi vieningos nuomonės, ar verta keisti anksčiau priimtus susitarimus.

SUTARTA. Darbo grupės nariams pateikti 3 alternatyvas dėl mokytojo darbo laiko struktūros. (Medžiaga pridedama)

2. SVARSTYTA. Atskirų mokyklų/tipų/savivaldybės/kaimas/miestas atvejų analizė.

A. Aldakauskas pristatė parengtą atskirų mokyklų/tipų/savivaldybės/kaimas/miestas atvejų analizę: etatų pasiskirstymą pagal vietovę, pagal mokytojų kontaktines valandas kaimo pradinėje mokykloje, kurioje mokosi iki 40 mokinių, etatų pasiskirstymą pagal vietovę, pagal mokytojų kontaktines valandas kaimo pradinėje mokykloje, kurioje mokosi iki 121-200 mokinių, etatų pasiskirstymas pagal dalykus, pagal mokytojų kontaktines valandas miesto progimnazijos, kurioje mokosi virš 300 mokinių, etatų pasiskirstymas pagal dalykus, pagal mokytojų kontaktines valandas miesto progimnazijos, kurioje mokosi virš 500 mokinių

SUTARTA:

Pasidalinti medžiaga su darbo grupės nariais (Medžiaga pridedama).

3. SVARSTYTA. Etatinio mokytojų apmokėjimo įvedimas etapais.

Etatiniam mokytojų darbo apmokėjimui įvesti etapais preliminariai reikia 93 mln. Eurų.

I etape – nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. sudaryti vienodo uždarbio sąlygas kaimo ir miesto mokytojams, atitinkamai pridedant apmokamų nekontaktinių valandų iki 0,92 etato (iš viso 33 valandos per savaitę) – 17 mln. Eurų (be „klasės krepšelio“).

II etape – nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. papildomai pridėti apmokamų nekontaktinių valandų iki 1 etato (iš viso 36 valandos per savaitę) – 14 mln. Eurų (be „klasės krepšelio“).

SUTARTA. Bendru sutarimu pritarti etatiniam darbo apmokėjimo įvedimui 2 etapais.

Posėdžio pirmininkas



Aidas Aldakauskas

Posėdžio sekretorė



Stanislava Sabaliauskienė